1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES Nº 047/2008

                             O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de São Vicente do Sul,
RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, considerando as autorizações
do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, através da Portaria nº 95/2008, de 06/05/2008,
publicada no DOU de 07/05/2008 e do Ministério da Educação - Portaria nº 545 de 06/05/2008, publicada
no DOU de 07/05/2008, FAZ SABER, aos interessados, através do presente Edital o que segue:

                1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - A relação nominal constando todos os
candidatos com inscrições homologadas, bem como a relação das não processadas fazem parte dos
ANEXOS I e II deste Edital e encontram-se disponíveis nos sites www.cefetsvs.gov.br e
www.makiyama.com.br

                1.1. INSCRIÇÕES PELA INTERNET - NÃO PROCESSADAS – As inscrições

relacionadas no ANEXO II, deste Edital, não tiveram quitação do boleto bancário até o vencimento,
conforme determina o Edital de Concurso nº 044/2008, Capítulo 4, item d, não tendo sido processadas
para efeito de cadastramento no presente Concurso Público.

                   2. PERÍODO DE RECURSO – Os candidatos interessados em interpor recurso,

relativamente às inscrições, poderão fazê-lo, no prazo de 24(vinte e quatro) horas, contados a partir da
data e horário de publicação deste edital, os mesmos deverão ser protocolados na sede do CEFET/SVS,
em horário de expediente, ou seja, das 7h45min às 11h45min e das 13h15min às 17h15min.

                   3. APLICAÇÃO DA PROVA ESCRITA – A prova escrita, para todos os cargos, será

aplicada no dia 30/11/2008 – domingo, no Município de São Vicente do Sul/RS, nos locais e horários
que seguem.

Horário: 09:00 horas

Local: 001 - Centro Federal de Educação Tecnológica de São Vicente do Sul - RS
Endereço: Rua 20 de Setembro, s/n

001 - Administração Pública
002 - Agricultura - Olericultura, Floricultura, Parques e Jardins
003 - Agricultura - Gestão Ambiental
004 - Agricultura - Solos
005 - Agricultura - Topografia
006 - Alimentos - Ciência e Tecnologia de Alimentos
007 - Artes
008 - Economia - Desenvolvimento Regional
009 - Filosofia
010 - Física
011 - Informática - Ciência da Computação - Hardware e Redes
014 - Matemática - Área Matemática
018 - Secretariado
021 - Zootecnia - Suinocultura

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA SÃO VICENTE DO SUL - RS

 2

Local: 002 - Escola Estadual de Ensino Médio São Vicente
Endereço: Rua Dr. Manoel Cipriano D’Avila, nº 780, Centro

012 - Informática - Ciência da Computação - Programação e Banco de Dados
013 - Letras - Área Português-Espanhol
015 - M atemática - Área Educação Matemática
016 - Matemática - Área Estatística
017 - Pedagogia
019 - Zootecnia - Bovinocultura
020 - Zootecnia - Avicultura, Apicultura e Piscicultura

                           3.1. Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de
1 (uma) hora ao local das provas, munidos de documento de identidade que originou a inscrição e o
boleto bancário devidamente quitado.

São Vicente do Sul, RS, em 24 de novembro de 2008.

CARLOS ALBERTO PINTO DA ROSA

Diretor Geral